3-1584) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física - IRPF, em face de Gabriel Baron Junior (CPF nº 201.965.209-91), referente a fatos geradores ocorridos no anos calendários de 2008 e 2009 (exercícios de 2009 e 2010). A autuação alcançou o montante de R$ 2.796.416,07 (dois milhões setecentos e noventa e seis mil quatrocentos e dezesseis reais e sete centavos). 
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal do Auto de Infração, consta o seguinte (fls. 1553-1557):
001 - DEDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO PLEITEADA INDEVIDAMENTE (AJUSTE ANUAL). DEDUÇÃO INDEVIDA DE DESPESAS DE LIVRO CAIXA.

[...]

3-1584) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa 

Física - IRPF, em face de Gabriel Baron Junior (CPF nº 201.965.209-91), referente a fatos 

geradores ocorridos no anos calendários de 2008 e 2009 (exercícios de 2009 e 2010). A autuação 

alcançou o montante de R$ 2.796.416,07 (dois milhões setecentos e noventa e seis mil 

quatrocentos e dezesseis reais e sete centavos).  

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal do Auto de Infração, 

consta o seguinte (fls. 1553-1557): 

001 - DEDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO PLEITEADA INDEVIDAMENTE 

(AJUSTE ANUAL). DEDUÇÃO INDEVIDA DE DESPESAS DE LIVRO CAIXA.